tatione meae salutis et mei ordinis saluberrimo consilio — us-

que ad dignam beato Petro et vicario eius satisfactionem me

submovit.

Hoc me impedit; hoc in Christo lesu ordinationi vestrae

me subtraxit. Quodsi alius pro voluntate vestra et peticione,

Tullensis* videlicet vel quivis, vicem nostram suppleverit, non

indignor nec adversor. Neque rationabiliter ordinanti improperabo,

neque in aliquo detraham rationabiliter ordinato.

Adhuc vobiscum agam familiarius; ut cum patre filius, ut

cum praelato subiectus, ut cum amico nemo iocundior amicus,

cum consanguineo proximus admodum consauguineus. Hoc tem-

pore tribulationis , in hoc scismate ecclesiasticae dignitatis, hoc

errore apostolicae sedis videndum est: quomodo ordinari velitis

in examinatioue ordinis; cui promissionem, cui obedientiam, cui

dignam subiectionem vovere debeatis, hoc per abrenuntiationem

nostram expulso, alio per legitimam electionem nondum relo-

cato ".

a. recollocato V.
»

1. d. 31 Maii 1080. 2. Moguatiain. 3. Gregorio VII. 4. Pibo

ep. Tullensis.
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Non hoc dico% ut voluntati vestrae contradicara, ut ordi- 108O

nationem impediam, ut promotionem suspendam ; cum pro cari-
^^'

tate et paternitate vestra paratus sim'' ultro offerre corpus et

animam. Adaperiat Dominus cor vestrum in lege sua et in

praeceptis suis' et in praesenti causa".

64. Acta synodi Briadnensis^. (E 164)

Anno dominicae incarnationis 1080, mediante serenissimo 1080

rege H(einrico) quarto, anno regni eius 26*', 7 Kalend. lulii,

feria quinta, indictione 3, cum apud Brixinam Noricam triginta

episcoporum conventus nec non et optimatum exercitus non solum

Italiae sed et Germaniae iussu regio congregaretur, facta est

vox una velut ab ore omuium, terribiliter conquerentium super

truculenta vesania cuiusdam Hildebrandi' pseudomonachi , Gre-

gorii papae septimi cognorainati : cur tam diu ipsam rex semper

invictus sevire pateretur intactam; cum vas electionis Paulus

testetur, principem non sine causa gladium ferre^, et Petrus

apostolorum^ primus non solum regem praecellere verum duces

ab eo mittendos clamet esse, ad vindictam videlicet malorum,

ad laudem vero bonorura*.

Ad quorum igitur'' satisfactionem visum est ipsi glorio-

sissimo regi principibusque eius iustum: ut iudicium episco-

porum divinae animadversionis sententia gladium materialem

in ipsura Hildebrandura praecederet; ut, quem praesules eccle-

siarum prius a superba praelatione deponerent, eundem post-